Stadt Vetschau/Spreewald

Antrag der Fraktion Vorlage-Nr: A-LINKE-StVV-320-16 AZ: **Fraktion DIE LINKE DIE LINKE** Datum: 24.10.2016 öffentlich Amt: Verfasser: Beratungsfolge Dafür Enth. Anw. Dag. 10.11.2016 Hauptausschuss 01.12.2016 Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald Betreff Städtebaulicher Vertrag zum B-Plan der Stadt Vetschau/Spreewald Nr. 03/2016 "Photovoltaikanlagen - an der Autobahn Göritz"

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dass im städtebaulichen Vertrag zum Bebauungsplan der Stadt Vetschau/Spreewald Nr. 03/2016 mit dem Vorhabenträgers zu vereinbaren ist, dass die anfallende Gewerbesteuer an die Stadt Vetschau zu entrichten ist.

Beschlussbegründung:

Um den Haushalt der Stadt zu stärken und zu stabilisieren, sind alle Möglichkeiten der Einnahmeerhöhung zu nutzen.

Karola Schmidt		
Fraktionsvorsitzende		